

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE MEXILHOEIRA GRANDE

EDITAL

Humberto Filipe da Palma Martins, Presidente da Assembleia de Freguesia de Mexilhoeira Grande, concelho de Portimão, no cumprimento do disposto no artigo 14.º do regime jurídico da autarquias locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, com as alterações vigentes, convoca a Assembleia desta Freguesia para uma sessão ordinária a realizar no dia 26 de ABRIL, pelas 21 horas, no edifício sede da Junta de Freguesia, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um - Período de intervenção do público;

Ponto Dois - Período de antes da ordem do dia;

- a) Apreciação e votação da Ata da Sessão Ordinária da Assembleia de Freguesia de Mexilhoeira Grande de 06 de Dezembro de 2017;
- b) Apreciação e votação da Ata da Sessão Extraordinária da Assembleia de Freguesia de Mexilhoeira Grande de 31 de Janeiro de 2018;

Ponto Três - Período da ordem do dia:

- a) Apreciação da informação escrita apresentada previamente pelo Presidente da Junta de Freguesia;
- b) Apreciação e discussão sobre a descentralização de competências;
- c) Apreciação e votação dos documentos de prestação de contas relativas ao ano de 2017;
- d) Discussão e votação de proposta da 1ª Revisão do Plano e Orçamento para o ano de 2018.

Para constar se publica este e idênticos editais que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Mexilhoeira Grande, 17 de Abril de 2018

O Presidente da Assembleia de Freguesia

(Humberto Filipe da Palma Martins)